
Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 39

Věteřovské muzeum



40 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Trocha archeologie

Stopy po osídlení Věteřova pochází až z doby bronzové, kdy se tu vyskytovala tzv. Vě−
teřovská kultura. Po tehdejších obyvatelích se našlo velké množství střepů hliněných
nádob a předmětů denní potřeby (bronzové násady seker, motyk, hroty oštěpů a šípů
nebo také šípů).

Dokážeš k rozbité nádobě přiřadit chybějící část?



Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 41

Bludiště

V kopcích kolem Věteřova byly ve středověku hloubeny tunely, protože zdejší půda
obsahovala železnou rudu. Dnes už je však většina z nich zavalena. Říká se, že kdysi
spojovaly okolní kopce a dalo se jimi projít z jednoho na druhý. Dokonce prý vedly k vel−
kému podzemnímu sálu pod kopcem Vala, kde stávala tvrz a měl zde být ukryt poklad.

Dokážeš projít tunely a najít poklad?



42 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Kvíz

1. První písemná zmínka o obci
Věteřov pochází z roku?
A) 1131
B) 1349
C) 1422

2. Který církevní řád je spojen
se založením farnosti Věteřov?
A) Řád menších kapucínů
B) Rytířský řád křižovníků

s červenou hvězdou
C) Řád premonstrátských

řeholních kanovníků

3. Kdy byl postaven kostel
ve Věteřově?
A) 1803
B) 1898
C) 1902

4. Jak nazývají poutníci Věteřov?
A) Cyrilek
B) Malý Velehrad
C) Velký Velehrad

5. Nejvyšší kopec v okolí (417 m n. m.)
se jmenuje?
A) Vala
B) Lysé Hory
C) Babí lom

6. Tzv. Věteřovská kultura
pochází z doby:
A) kamenné
B) bronzové
C) železné

7. Kdy byla otevřena
první školní budova
ve Věteřově?
A) 1795
B) 1821
C) 1950

8. Kdy se ve Věteřově slaví
tzv. Velké hody?
A) první týden v červenci
B) poslední týden v září
C) poslední týden v říjnu

Otevírací doba: Dle individuální domluvy
Adresa: Věteřov 207, 697 01
Kontakt: +420 602 594 118,

mistostarosta@veterov.eu
Dostupnost hromadnou dopravou:

autobusovou linkou IDS JMK č. 660 Kyjov – Dambořice,
výstupní zastávka Věteřov


